Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia Michoacan

L 4 MICHOACAN DE OCAMPO
DIF Estados de Actividades
WG HGRGAN

Del 01/ene./2016 al 30/abr./2016

Concepto
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE *
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

AYUDAS SOCIALES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

INVERSION PUBLICA

Total de Gastos y otras Pérdidas

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2016

$20,335,301.00

$278,306.32
$254.88
$20,056,739.80

$171,637,683.42

$32,442.54
$171,605,240.88

$0.00

$191,972,984.42

$34,640,768.36
$23,172,456.54
$6,243,644.56
$5,224,667.26
$1,836,031.02
$97,959.66
$692,769.39
$1,045,301.97
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$36,476,799.38

$155,496,185.04

*No se incluyen: Utilidades e Intereses. Por regla de presentacion se revelan como Ingresos Financieros.
"Bajo protestad decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son

responsabilidad del emisor"

2015

$18,324,041.03

$2,558.28
$1,439,591.71
$16,881,891.04

$143,574,887.92

$97,327.62
$143,477,560.30

$0.00

$161,898,928.95

$39,766,513.32
$36,123,780.62
$907,944.18
$2,734,788.52

$7,276,445.10
$6,498,815.62

$777,629.48

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$47,042,958.42

$114,855,970.53



